



# 平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月28日

上場会社名 株式会社ユアテック

上場取引所 東

コード番号 1934 URL <http://www.yurtec.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 大山 正征

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 赤坂 恵悦

TEL 022-296-2111

四半期報告書提出予定日 平成23年8月11日 配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	35,086	31.9	376	—	518	—	52	—
23年3月期第1四半期	26,608	△10.6	△2,099	—	△2,208	—	△1,758	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 43百万円(—%) 23年3月期第1四半期 △1,797百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	0.66	—
23年3月期第1四半期	△22.08	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	151,193	86,325	56.8
23年3月期	157,846	86,682	54.6

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 85,811百万円 23年3月期 86,197百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
24年3月期	—				
24年3月期(予想)		5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

第2四半期累計期間および通期の業績予想につきましては、平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響により、現段階では合理的な算定が困難であることから、未定とさせていただきます。今後、予想が可能になりました段階で改めて開示させていただく予定です。

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社 (社名 —)、除外 — 社 (社名 —)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P.2「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期1Q	81,224,462株	23年3月期	81,224,462株
② 期末自己株式数	24年3月期1Q	1,597,278株	23年3月期	1,594,828株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期1Q	79,627,797株	23年3月期1Q	79,641,357株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- ・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. (参考) 個別業績の概要	8
(1) 平成24年3月期第1四半期の個別業績	8
①個別経営成績(累計)	8
②個別財政状態	8
(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳	9
①工事別受注工事高	9
②工事別完成工事高	9
③工事別手持工事高	9
④得意先別受注工事高	10
⑤得意先別完成工事高	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、東日本大震災の影響による厳しい状況が続くなか、震災後の懸命な復旧・復興努力などにより、毀損した社会インフラや生産設備等の復旧が進捗し、企業の生産活動や国内民間需要に持ち直しの兆しがみられるなど、経済活動の正常化に向けた動きが着実に広がって参りました。

建設業界においては、全体としては総じて低調に推移いたしました。東北地域においては、公共投資は前年を上回り、民間設備投資も震災後の復旧需要の増加などにより前年を上回る計画となっているものの、今後の復旧・復興の進展如何によっては計画の見直しも想定されるなど、当社を取り巻く経営環境は予断を許さない先行き不透明な状況で推移して参りました。

このような経営環境のもと、当社は東北電力企業グループの一員として、また、地域と共に歩む企業として、震災により被災した地域社会・経済への貢献を最優先とし、「地域と共にがんばろう ユアテック」を合言葉に、地域の復旧・復興のため最大限の努力を傾注しております。さらに、平成23年度中期経営計画においては、「生産性向上によるさらなる強靱な経営体質実現への挑戦」を中期基本目標に掲げ、安定的な収益確保を目指し、「震災復興に向けた対応」、「安全の確保と業務品質の向上」、「経営基盤の強化」、「生産性の向上」、「受注の確保」、「コストダウンの推進」の6つの重点施策に全社一丸となって取り組んでいるところであります。

この結果、当第1四半期における連結業績の売上高は350億8千6百万円（前年同期比31.9%増）となりました。また、連結業績の利益面については、営業利益3億7千6百万円、経常利益5億1千8百万円、四半期純利益5千2百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産合計は1,511億9千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ66億5千3百万円減少しました。これは、完成工事未収入金等の売掛債権の回収などによるものであります。

負債合計は648億6千8百万円となり、前連結会計年度末に比べ62億9千5百万円減少しました。これは、工事未払金等の支払債務の減少などによるものであります。

純資産合計は863億2千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億5千7百万円減少しました。これは、利益剰余金の減少などによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期累計期間および通期の業績予想につきましては、平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響により、現段階では合理的な算定が困難であることから、未定とさせていただきます。今後、予想が可能になりました段階で開示させていただく予定です。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算方法)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	20,223	23,857
受取手形・完成工事未収入金等	48,009	32,848
有価証券	7,815	8,809
未成工事支出金	6,842	10,761
その他	10,060	10,260
貸倒引当金	△436	△271
流動資産合計	92,512	86,265
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	18,458	18,622
土地	17,598	17,480
その他(純額)	7,180	6,741
有形固定資産合計	43,237	42,844
無形固定資産	1,458	1,369
投資その他の資産		
繰延税金資産	8,635	8,635
その他	12,530	12,564
貸倒引当金	△528	△486
投資その他の資産合計	20,636	20,714
固定資産合計	65,333	64,927
資産合計	157,846	151,193

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	30,989	25,421
短期借入金	2,655	2,651
その他	9,835	9,274
流動負債合計	43,481	37,347
固定負債		
長期借入金	4,540	4,540
退職給付引当金	20,294	20,258
その他	2,848	2,722
固定負債合計	27,683	27,520
負債合計	71,164	64,868
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,813	7,813
利益剰余金	74,226	73,921
自己株式	△690	△691
株主資本合計	89,153	88,847
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	31	△7
土地再評価差額金	△2,986	△3,027
その他の包括利益累計額合計	△2,955	△3,035
少数株主持分	485	513
純資産合計	86,682	86,325
負債純資産合計	157,846	151,193

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	26,608	35,086
売上原価	24,755	31,271
売上総利益	1,852	3,814
販売費及び一般管理費	3,952	3,438
営業利益又は営業損失(△)	△2,099	376
営業外収益		
受取利息	24	—
投資有価証券評価益	—	74
受取賃貸料	49	48
その他	43	84
営業外収益合計	117	207
営業外費用		
投資有価証券評価損	122	—
為替差損	89	56
その他	14	9
営業外費用合計	226	66
経常利益又は経常損失(△)	△2,208	518
特別利益		
貸倒引当金戻入額	176	—
その他	47	0
特別利益合計	224	0
特別損失		
減損損失	702	118
災害損失引当金繰入額	—	95
過年度給料手当	356	—
その他	87	63
特別損失合計	1,146	278
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△3,130	240
法人税、住民税及び事業税	△1,216	199
法人税等調整額	△166	△41
法人税等合計	△1,383	157
少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,747	82
少数株主利益	11	29
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,758	52

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,747	82
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△50	△39
その他の包括利益合計	△50	△39
四半期包括利益	△1,797	43
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,808	13
少数株主に係る四半期包括利益	11	29



(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）  
該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成24年3月期第1四半期の個別業績 (平成23年4月1日～平成23年6月30日)

① 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	32,885	33.5	13	—	175	—	△ 101	—
23年3月期第1四半期	24,628	△ 10.2	△ 2,307	—	△ 2,388	—	△ 1,827	—

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
24年3月期第1四半期	△ 1.27
23年3月期第1四半期	△ 22.94

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	134,679	78,796	58.5
23年3月期	141,728	79,335	56.0

(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳

① 工事別受注工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	11,024	27.0	16,591	32.6	5,567	50.5
配電線工事	12,051	29.5	15,603	30.6	3,552	29.5
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	13,431	32.8	13,309	26.1	△122	△0.9
空調衛生水道工事	4,376	10.7	5,419	10.7	1,043	23.8
合計	40,883	100	50,923	100	10,040	24.6

② 工事別完成工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	5,994	24.3	10,518	32.0	4,524	75.5
配電線工事	10,383	42.2	11,249	34.2	866	8.3
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	6,422	26.1	7,968	24.2	1,545	24.1
空調衛生水道工事	1,826	7.4	3,148	9.6	1,321	72.3
合計	24,628	100	32,885	100	8,257	33.5

③ 工事別手持工事高

期別 工事別	前第1四半期会計期間末		当第1四半期会計期間末		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	39,336	48.3	48,173	50.2	8,837	22.5
配電線工事	11,287	13.8	16,338	17.0	5,051	44.8
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	20,819	25.5	19,156	20.0	△1,662	△8.0
空調衛生水道工事	10,071	12.4	12,239	12.8	2,168	21.5
合計	81,514	100	95,908	100	14,394	17.7

④ 得意先別受注工事高

期 別 得意先別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増 減	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
東 北 電 力 (株)	22,291	54.5	26,775	52.6	4,484	20.1
官 公 庁	1,435	3.5	2,940	5.8	1,505	104.9
一 般 民 間	17,156	42.0	21,207	41.6	4,051	23.6
合 計	40,883	100	50,923	100	10,040	24.6

⑤ 得意先別完成工事高

期 別 得意先別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増 減	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
東 北 電 力 (株)	14,714	59.8	16,794	51.1	2,079	14.1
官 公 庁	869	3.5	2,138	6.5	1,269	146.0
一 般 民 間	9,043	36.7	13,952	42.4	4,908	54.3
合 計	24,628	100	32,885	100	8,257	33.5

※ その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。